
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕП АРТАМ ЕН Т ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

СЗ, РЬ 2025 Львів 0/1 & ££

Про підсумки І етапу Всеукраїнського 
конкурсу рукописів навчальної літератури 
для позашкільних навчальних закладів 
системи освіти у 2025 році

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України 
від 27.02.2025 № 378 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу рукописів 
навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти у 2025 
році», наказу Департаменту освіти і науки Львівської державної адміністрації від 
24.03.2025 № 02-01/01/96 «Про проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу 
рукописів навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи 
освіти у 2025 році» та відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс 
рукописів навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи 
освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 
2014 року №1008 з метою підвищення якості та удосконалення змісту позашкільної 
освіти, забезпечення гуртків, груп, секцій, студій та інших творчих об’єднань 
закладів позашкільної освіти якісною навчальною літературою за напрямами 
позашкільної освіти проведено І етап Всеукраїнського конкурсу рукописів 
навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти у 2025 
році (далі - Конкурс).

У Конкурсі взяли участь педагогічні працівники закладів освіти Львівської 
області за військово-патріотичним, туристсько-краєзнавчим, науково-технічним, 
еколого-натуралістичним, художньо-естетичним напрямами позашкільної освіти.

За поданням оргкомітету та експертних комісій Конкурсу 
Н А К А З У Ю :
1. Визнати переможцями Конкурсу:
1.1 у категорії «Навчальна література»
- за туристсько-краєзнавчим напрямом
I місце - Припутень Любов Іванівну, методиста, керівника гуртка Центру 

творчості дітей та юнацтва Галичини м.Львова, за рукопис «Сучасні підходи до 
національно-патріотичного виховання у позашкіллі»,

II місце - Набитовича Михайла Васильовича, учителя, керівника гуртка КЗ 
Солонківської сільської ради «Ліцей імені Героя України Миколи Паньківа» та 
Рурку Андрія Мирославовича, учителя ЗЗСО 1-111 ступенів села Новий Витків 
Радехівської міської ради за рукопис «Велосипедні туристсько-краєзнавчі мандрівки 
як засіб вивчення історії регіону, підготовки учнів до ЗНО (НМТ) і складовий 
компонент національно-патріотичного та фізичного виховання учнівської молоді»,



III місце - Мишолівську Мирославу Маркіянівну, керівника гуртка Центру 
дитячої та юнацької творчості Залізничного району м.Львова, за рукопис 
«Апробовані маршрути мандрівок Миколаївщиною вихованцями гуртка 
«Пішохідний туризм»;

- за художньо-естетичним напрямом, профіль «Лідерство»
III місце - Войтовича Любомира Васильовича, директора, керівника гуртка 

Центру дитячої та юнацької творчості Залізничного району м.Львова, за рукопис 
«Проектна діяльність як засіб реалізації лідерських задатків учнівського 
самоврядування».

1.2 у категорії «Навчальні програми»:
- за військово-патріотичним напрямом

І місце - Деленко Марію Андріївну, методиста КЗ ЛОР «Львівський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти», за рукопис «Лицарі добра»;

- за художньо-естетичним напрямом, профіль «Лідерство»
I місце - Яців Ірину Романівну, керівника гуртка Центру дитячої та юнацької 

творчості м. Борислава, за рукопис «Сучасне лідерство»;
- за науково-технічним напрямом, профіль «Предметно-технічний»
II місце - Клебана Василя Васильовича, керівника гуртка Яворівського Центру 

дитячої та юнацької творчості Яворівської міської ради, за рукопис «Основи 
робототехніки»;

- за художньо-естетичним напрямом, профіль «Образотворче мистецтво»
II місце - Коваль Людмилу Язепсівну, методиста Стрийського Будинку дитячої 

та юнацької творчості, за рукопис «Пластилінографія»
III місце - Ханик-Сою Юлію Ігорівну, керівника гуртка Стрийського Будинку 

дитячої та юнацької творчості, за рукопис «Арт-майстерня»
- за еколого-натуралістичним напрямом, профіль «Квітникарство»
III місце - Клепач Тетяну Сергіївну, керівника гуртка Центру дитячої та 

юнацької творчості м. Борислава, за рукопис «Квітникарство».
2. Нагородити переможців Конкурсу дипломами відповідних ступенів 

департаменту освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації.
3. Нагородити дипломом департаменту освіти і науки Львівської обласної 

державної адміністрації за участь у Конкурсі
Клепач Тетяну Сергіївну, керівника гуртка Центру дитячої та юнацької 

творчості м. Борислава, за рукопис «Інноваційний ландшафтний дизайн» за еколого- 
натуралістичним напрямом, профіль «Ландшафтний дизайн».

4. Оголосити подяки департаменту освіти і науки Львівської обласної 
державної адміністрації членам експертних комісій Конкурсу за якісне оцінювання 
конкурсних робіт учасників згідно з додатком.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора- 
начальника управління освіти та інновацій Олену УРИНИ



Додаток
до наказу Департаменту освіти і науки 

Львівської облдержадміністрації 
від 09 рх. 2025№ && - І

Члени експертних комісій
І етапу Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної 

літератури для позашкільних навчальних закладів 
системи освіти у 2025 році

Уляницький 
Юрій Андрійович

Жукевич Лілія 
Г ригорівна

Степанишин 
Зоряна Михайлівна

Науково-технічний напрям
спеціаліст по розробці програм і курсів з освітньої 
робототехніки, сертифікований тренер спортивної 
робототехніки, амбасадор КоЬоКоЬо в Україні 
компанія «ЗТЕМ-СІазБ», керівник гуртка КЗ ЛОР 
«Львівський обласний центр науково-технічної 
творчості учнівської молоді» 
заступник директора з навчально-методичної 
роботи Центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді Львівської міської ради

- завідувач відділу технічної творчості Центру 
творчості дітей та юнацтва Г аличини 
м. Львова

Кушнір Христина 
Миронівна

Мадонова Олена 
Романівна

Коваліско Ольга 
Ярославівна

Художньо-естетичний напрям 
профіль «образотворче мистецтво»

завідувач відділу образотворчого та ужиткового 
мистецтва Центру творчості дітей та юнацтва 
Галичини м.Львова
завідувач відділу образотворчого мистецтва 
Радехівської школи мистецтв імені митрополита 
Андрея Шептицького
керівник гуртка Дитячої школи народних 
мистецтв Львівської міської ради

Чушак Христина 
Ярославівна

Залужний Андрій 
Павлович

Шинаровська

профіль «лідерство»
-доцент кафедри освітньої політики КЗ ЛОР 
«Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти», кандидат політичних наук 
-заступник директора з виховної роботи, учитель 
Класичної гімназії при Львівському 
національному університеті імені Івана Франка 
-виконавчий директор БО «Центр освітніх



Олена Богданівна ініціатив»

1 Антахович Ігор 
Павлович

2 Кирилів Оксана 
Василівна

3 Кульчицька 
Ольга Іванівна

Еколого-натуралістичний напрям
- директор Львівської міського дитячого еколого- 

натуралістичної центру
- директор Стрийської міської станції юних 

натуралістів
- методист КЗ ЛОР «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 
молоді»

1 Сохань Галина 
Степанівна

2 Проц Марта 
Орестівна

З Матіяш Наталія 
Василівна

Військово-патріотичний напрям
- завідувач кафедри суспільствознавчої освіти КЗ 

ЛОР «Львівський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти», кандидат 
філологічних наук

- доцент кафедри початкової та дошкільної освіти, 
завідувач лабораторії Нової української школи 
Львівського національного університету імені 
Івана Франка, кандидат педагогічних наук, 
доцент

- методист Дитячого Центру туризму, спорту та 
екскурсій МЖК-1 м.Львова

1 Безручко 
Любомир 
Степанович

Туристсько-краєзнавчий напрям
- доцент кафедри туризму Львівського 

національного університету імені Івана Франка,, 
кандидат географічних наук

2 Зінкевич Мирослав 
В о л о д имирович

З Перегінець Марія 
Володимирівна

старший викладач кафедри природничо-
математичної освіти КЗ ЛОР «Львівський 
обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти»
методист Дитячого Центру туризму, спорту та 
екскурсій МЖК-1 м. Львова

Олег ПАСКА


